cero y una ampliación de capital social para restablecer el equilibrio entre capital
social y patrimonio neto de la sociedad, disminuido como consecuencia de las
pérdidas acumuladas en ejercicios precedentes. La ampliación de capital se realiza
mediante  aportación  dineraria,  por  importe  de  DIECINUEVE  MIL  CIENTO
OCHENTA Y DOS (19.182 €),  mediante la  creación de 3.197 participaciones
sociales de SEIS EUROS (6 €) cada una, todas ellas con los mismos derechos y
obligaciones a las anteriores y numeradas correlativamente del 1 al 3.197, ambas
inclusive y una prima de asunción de DOCE EUROS (12€) por participación, y
conjunta  de  TREINTA  Y  OCHO  MIL  TRESCIENTOS  SESENTA  Y  CUATRO
EUROS  (38.364  €).

Se hace constar  en este  punto,  que el  socio  FUNDACION LOS PUEYOS
renunció parcialmente al derecho de suscripción preferente, para garantizar a
todos  los  socios  la  posibilidad  de  asumir  un  número  de  participaciones
proporcional  a  su  participación  en  el  capital  social  y,  como  mínimo,  una